
www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190.
Vstup z Vodičkovy ulice, www.nrpraha.cz, 
info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
Galerie v přízemí 
BÍM 75: OHLÉDNUTÍ II  – Výstava českého malíře, grafika a 
ilustrátora. Tomáš Bím Ilustroval  mnoho knih a časopisů a 
jeho plakáty jsou známy široké veřejnosti. do 30. 1.

Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, 
tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
THEODOR PIŠTĚK: ROZHOVORY S HAWKINGEM. OBRAZY Z LET 
2017-2021 – Autor vede dialog se světoznámým britským fyzikem 
Stephenem Hawkingem prostřednictvím malby. do 29. 1.

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; 
www.galerievaclavaspaly.cz, info@galerievaclavaspaly.cz
Otevřeno denně 11.00–19.00
JAROSLAV RÓNA: NOVÉ OBRAZY do 30. 1. 
RADKA BODZEWICZ – Obrazy 4. 2. – 20. 3. 

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
HONZA HOMOLA: ART 332 do 28. 1. 
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
LUBOMÍR TYPLT: VRSTEVNICE KŘIKU – Možná bychom byli raději, kdyby 
se kresby Lubomíra Typlta odehrávaly na nějaké vzdálené planetě a 
v odlišné společnosti, přesto se vztahují ke světu kolem nás. do 23. 1.
MARIUS KOTRBA 27. 1. – 27. 2.

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, www.guzk.cz; 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
Otevřeno po-so 12.00–18.00
Aktuální informace najdete: www.guzk.eu, https://
www.facebook.com/uZlatehokohouta/
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
RADEK PILAŘ 90 – Retrospektivní výstava k nedožitým 
90. narozeninám významného malíře a ilustrátora do 20. 2. 

  

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI SVĚTOVÉHO 
MALÍŘSTVÍ – Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl Františka Kupky, velkého průkopníka abstraktního umění 
a rovněž výstavu soch Otty Gutfreunda. stálá expozice
VLADIMÍR KOPECKÝ: GLORIA – Výstava k příležitosti 90. narozenin 
významného českého sklářského výtvarníka, malíře a grafika. do 27. 2.
OLAF HANEL: NA CESTĚ TAM A ZASE ZPÁTKY – Výstava představí Hanelovu tvorbu 
od performancí 60. a 70. let, tvorbu v emigraci a také kresby, obrazy a objekty 
vzniklé po návratu do Čech od devadesátých let do současnosti. do 27. 2. 
JIŘÍ KOLÁŘ: SLOVNÍK METOD – Průřez 50 lety autorovy tvorby nabízí 
více než 160 umělcových koláží, objektů a textilních prací. do 27. 2.

Portheimka - Museum skla
Štefánikova 68/12, Praha 5, www.museumportheimka.cz, tel. 776 036 111
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SKLO JAKO UMĚNÍ stálá expozice
ZASAŽENI BOUŘÍ A KLIDEM – ŠKOLA VLADIMÍRA KOPECKÉHO 1990–2008 
– Kolektivní výstava k poctě Vladimíra Kopeckého 
představuje díla jeho žáků a následovníků do 6. 3. 

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 111, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno: st - ne 12.00–18.00 
VIKTOR KARLÍK: LITERATURA – Plastiky a objekty ze stejnojmenného 
cyklu, který vznikal od roku 2012. do 9. 1. 
VLADIMÍR SKREPL: REMIXED & REIMAGINED – Výstava ukazuje široký a 
různorodý Skreplův vliv na současnou uměleckou scénu. do 30. 1.
NADĚJNÉ VYHLÍDKY. DÍTĚ V SOUČASNÉM ČESKÉM UMĚNÍ – Výstava 
věnovaná tematice zrození a začátku života představuje široké spektrum 
umělců různých generací a výtvarných projevů. do 24. 4. 

GALERIE RUDOLFINUM
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NOT WITHOUT JOY – Kara Walker, Julius Eastman & Otolith Group, 
Noah Davis, Morning Service (with Kanye West), Marlene Dumas, 
Ufuoma Essi, Frida Orupabo, Kahlil Joseph do 20. 2.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435
Otevřeno denně 10.00–18.00
EXPOZICE VE ZLATÉ ULIČCE stálá expozice
PO STOPÁCH SV. LUDMILY NA PRAŽSKÉM HRADĚ – Výstava v areálu 
Pražského hradu v rámci okruhové vstupenky do 31. 1. 

Art & Event Gallery Černá Labuť
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz
Otevřeno  so-ne 14.00–19.00, tel. 725 509 438
KAROLÍNA NETOLICKÁ A BATMANLAI NARANKHUU: POMALU 
SE STMÍVÁ…SMĚJE SE JEN VÍTR do 14. 1. 
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, nadia@artinbox.cz,
www.facebook.com/ArtinboxGallery
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
50+1 / JEDNA ŽENA JAKO INSPIRACE – Tématická skupinová výstava: 
Lenka Klodová, Pavel Baňka, Miro Švolík, Olaf Martens, Minna Pyyhkala, 
Zara Wildmoons, Peter Župník, Jiří Hanke, Eugen Kukla, Pavel Mára, 
Suzanne Pastor, Rudo Prekop, Jan Slavík a další. 8. 1. – 25. 2. 
ZARA WILDMOONS: VERNISSAGE – Experimentální multimediální projekt 
umělkyně a fotografky, která se nebojí překračovat hranice. 8. 1. – 25. 2. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
JIŘÍ JIROUTEK: CIT, SVIT, SVIST, HORIZONT do 9. 1. 
JIŘÍ ČERNICKÝ: SEBEVDECH  14. 1. – 19. 2. 
DUŠAN ŠIMÁNEK 25. 2. – 3. 4.

Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
MONIKA ŽÁKOVÁ: TACTILE MIND –  Monochromatické obrazy transformované 
skládáním fomou iluzivního lomení hmoty a barvy. Monika Žáková vytváří svá díla 
s precizní zručností, do které se promítá touha po formální dokonalosti. do 9. 1. 
VÁCLAV BUCHTELÍK: MOOD: DOOM – Výstava představí práce 
absolventa ateliéru malby prof. Daniela Balabána 13. 1. – 13. 2.

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JUBILANTI HOLLARU 2022 – Jiří Altmann, Jiří Brázda, Karel Demel, Josef Hlaváček, 
Zbyněk Janáček, Jan Kavan, Jiří Kornatovský, Markéta Králová, Ladislav 
Kuklík, Ján Lastomírsky, Alena Laufrová, Martin Manojlín, Ondřej Michálek, 
Miloslav Polcar, Lubomír Přibyl, Pavel Roučka, Jaroslava Severová, Jiří Slíva, 
Jan Šafránek, Marie M. Šechtlová, Eduard Halberštát, Eduard Milka, Klára 
Stodolová, Petr Palma, Václav Kabát, Rudolf Absolon a další 6. 1. – 30. 1. 
KATEŘINA VÍTEČKOVÁ – Výstava u příležitosti 90. narozenin autorky, 
která se věnuje převážně technice barevné litografie, ale také 
dřevořezu, malbě, ilustraci a tvorbě exlibris. 3. 2. – 27. 2.

Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
JAN MĚŘIČKA: VYHASLA OHNĚ KOUŘ 13. 1. – 26. 2. 

Galerie kritiků
Jungmannova 31 / 36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
PAVEL DUŠEK A ANDROS FOROS (HOST): 2,5D – Laureátská výstava 14. Ceny 
kritiky za mladou malbu 2021. Její název odkazuje na pojem používaný při 
obrábění, kde zaujímá místo mezi plošným 2D a prostorovým 3D. do 16. 1. 
PAVEL MÜHLBAUER: CESTA – Retro-výstava olejomaleb, akvarelů a kreseb 
sušického rodáka se zaměřuje na typologii podšumavské krajiny, vizuálně 
pojaté v transponování figurace směrem k čisté abstrakci. 18. 1. – 6. 2.  

Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 774 552 525
www.galeriekroupa.cz; Otevřeno út-so 13.00 – 18.00
ADÉLA OLIVA: UMĚNÍ DIALOGU – Výstava obrazů autorky, jejíž 
konvolut Efekt motýlích křídel je do 31. 3. 2022 součástí expozice 
Českého pavilonu EXPO 2020 v Dubaji. do 31. 3. 

Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, tel. 
224 812 656; 775 726 067, info@glf.cz, 
www.glf.cz, otevřeno: denně 10.00–18.00
ZIMNÍ VÝSTAVA – Výstava obrazů, grafik a soch – B. Jirků, 
E. Mansfeldová, M. Pošvic, R. Augustin, Z. Janda, J. Mocek, B. Eliáš, 
B. Olmrová, R. Pauch, Mona Lipi, Z. Tománek, J. Tichý, J. Samek, 
Vl. Suchánek, M. Chabera, P. Samlík a další. do 28. 2.

Galerie MeetFactory
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
STUDNICE MOUDROSTI – Julie Béna (FR/CZ), Aline Bouvy (BEL), Veronika 
Bromová (CZ), Anna Daučíková (SK/CZ), Romana Drdová (CZ), Zackary 
Drucker (USA), Esther Ferrer (ESP), Yishay Garbasz (ISR), Eva Kmentová 
(CZ), Kris Lemsalu (EST), Marie Lukáčová (CZ), Alina Szapocznikow (PL), 
Toyen (CZ), Marianne Vlaschits (AUT), Jana Želibská (SK) 19. 1. – 20. 3.

Galerie Kostka
MARTIN SKALICKÝ – sochy do 9. 1.
MARTIN TOLDY: PSYCHOLÓGIA NOČNEJ MORY 19. 1. – 20. 3.

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
NEJEN GEOMETRICKÁ ABSTRAKCE – Výstava představí výběr prací 
Vladislava Mirvalda, jednoho z nejvýznamnějších představitelů 
českého neokonstruktivismu, který bude konfrontován s díly 
jeho současníků i soudobých českých autorů. do 28. 1.
ZDENĚK PROKOP: VÝBĚR Z DÍLA – Na výstavě bude představen 
průřez celoživotního tvorbou výtvarníka Zdeňka Prokopa, jejíž 
jádro leží v oblasti geometrické abstrakce. 2. 2. –  4. 3.

Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, www.galeriemiro.cz,
info@galeriemiro.cz; Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
DALÍ / PICASSO / KUPKA / ŠÁROVEC – výběr z díla do 28. 2. 

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724  211  584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st - ne 14.00 -18.00 
TAJEMNÝ KABINET PROFESORA  BENEŠE – Výstava vzniká nejen jako 
oslava českého lékaře, neurochirurga, prof. Vladimíra Beneše. Expozice 
odhalí tohoto neobyčejného muže také jako vášnivého entomologa 
a sběratele. Estetické formy a barvy vystavených exponátů se spojí 
se s uměleckými díly a videi z výtvarné oblasti. Museum se promění 
v tajemný kabinet kuriozit. Výstava prodloužena do 30. 6. 

Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, tel. 221 633 111
www.facebook.com/narodni.knihovna, 
Galerie Klementinum 
Otevřeno: út – ne 10.00 – 18.00
KNIHA A ZÁVOJ. 1100 LET OD ÚMRTÍ KNĚŽNY A SVĚTICE LUDMILY – 
Výstava představuje rukopisné i tištěné památky spojené s osobností 
sv. Ludmily od nejstarších rukopisů přes bohatě iluminované kodexy 
po raně novověké české tisky (do roku 1800) do 30. 1. 

Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00 
STO LET RUSKÉ POMOCNÉ AKCE (1921–2021) – Výstava připomíná 
stoleté jubileum od vyhlášení Ruské pomocné akce – unikátního 
podpůrného programu československé vlády, určeného 
exulantům prchajícím před bolševickou mocí. do 22. 1. 
BOŽENA NĚMCOVÁ. OSOBNOST – DÍLO – MÝTUS – Výstava představuje 
B. Němcovou ve vzájemném napětí biografických reálií, literárního 
díla a jeho ohlasu v české kultuře i ve světě. 20. 1. – 19. 3.
V NEJHLUBŠÍ ÚCTĚ – Výstava, věnovaná knižním dedikacím 2. 2. – 2. 4.

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, 
www.novagalerie.cz, info@novagalerie.cz; 
Otevřeno út–pá 13.00–19.00, so 11.00–16.00   
SÁM SOBĚ NAHÝ – Daniel Balabán, Karel Balcar, Dana Bartoníčková, Tomáš 
Císařovský, Jiří David, Gabina Fárová, Lenka Chánová, Kateřina Komm, Filip 
Kůrka, Martin Mainer, Tomáš Němec, Ivan Pinkava, Václav Rodek, Paulina 
Skavová, Pavel Šmíd, Jakub Špaňhel, Tomáš Tichý, Martin Velíšek do 12. 1. 

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel.: 604 870 607
info@novasin.org, www.novasin.org; Otevřeno út-ne 11.00 –18.00 
MIRO JAKUBČÍK: JINÉ SVĚTY – Malba do 9. 1.
STANISLAV JUDL (1951-1989): NAPJATÉ VZTAHY – Obrazy, 
kresby a objekty z let 1980 – 1982. 11. 1. – 30. 1.
JIŘÍ VANĚK: OBRAZY, SOCHY – Výstava haptického umění. 2. 2. – 13. 2.

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ stálá expozice
MARTIN SKALICKÝ: GENERATION dočasná intervence ve stálé expozici
CIVILIZOVANÁ ŽENA: IDEÁL I PARADOX PRVOREPUBLIKOVÉ 
VIZUÁLNÍ KULTURY do 10. 7. 

Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
MARKÉTA OTHOVÁ, PAVEL BÜCHLER S TOMÁŠEM DŽADONĚM, PETR VESELÝ, 
INEZ TUSCHNEROVÁ, KATEŘINA ŠEDÁ, JAN ŠTURSA dočasná intervence
CENA JINDŘICHA CHALUPECKÉHO 2021 do 30. 1. 
COOKING SECTIONS – SALMON: TRACES OF ESCAPEES Zahraničními hosty 
letošního ročníku Ceny Jindřicha Chalupeckého jsou Daniel Fernández 
Pascual a Alon Schwabe působící pod názvem Cooking Sections. do 27. 2. 

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
LUCIE KOLDOVÁ: LIGHTNESS do 26. 2. 2023
JIŘÍ PELCL DESIGN do 26. 2. 2023

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz,
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
HERRMANN & COUFAL: DESIGN IN YOU  – Objekty denní 
potřeby od designérské dvojice Eduarda Herrmanna a Matěje 
Coufala inspirované fenoménem DIY. do 1. 4.

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ESTER KRUMBACHOVÁ do 6. 3. 
TANJA BOUKAL: DO YOU KNOW THAT WE HAVE LOST? do 6. 3. 

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno
STÁLE VE HŘE: VÝSTAVA LAUREÁTŮ CENY EXIT do 27. 3. 
Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
MARTIN MAELLER: SOFT SORROW do 23. 1. 

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, www.ajg.cz, bechyne@ajg.cz
Otevřeno květen–říjen út-ne 10.00–18.00, 
listopad–duben út-so 9.00–17.00, ne 12.00–17.00
SOUČASNOST TRADICE – Expozice keramiky ze sbírek AJG 30. 1. – 22. 5. 

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
HOMO TEMPUS: BARBAR – Barbora Kysilková - Malba do 13. 2. 2022
PAVEL SEQUENS – Malba 12. 1. – 13. 2.
SALON VÝTVARNÍKŮ BENEŠOVSKA 2022 20. 2. – 1. 5.

Městská výstavní síň Benešov
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8:00–18:00, so 8:00–12:00
MODERNÍ BENEŠOV: ARCHITEKTURA A URBANISMUS do 31. 12. 2023

PRAHA

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
Otevřeno po–ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice

Schwarzenberský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
GRAFIKY S RODOKMENEM: POKLADY STARÝCH GRAFICKÝCH SBÍREK 
 – Vystavena budou vzácná sběratelská alba z raného novověku, 19. i 20. 
století, která dosud nebyla veřejnosti nikdy představena a grafické listy 
s původem z prestižních českých i zahraničních sbírek. do 13. 2. 

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
FALZA? FALZA! – Výstava představuje napodobeniny středověkých obrazů, soch 
i kreseb, ukazuje falza vzniklá ve stylu holandských mistrů 17. století i padělky 
obrazů známých českých malířů 19. století a prvních dekád 20. století. do 1. 5. 

Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1 - Malá Strana 
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
BUDDHA ZBLÍZKA – Historie buddhistického umění od jeho počátků. 
Exponáty vytvořené od 2. až 3. po 20. století jsou výběrem nejvýznamnějších 
sochařských, malířských a dalších děl buddhistického umění ze sbírek 
NGP ve spolupráci s curyšským Muzeem Rietberg. do 24. 4. 

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
WENZEL HABLIK: TVOŘIVÉ SÍLY do 13. 2.
ADOLPH MENZEL: MEZI DĚJINAMI A KAŽDODENNOSTÍ do 13. 2.  
CENA EMPATIE: ROMANA DRDOVÁ A LENKA ZÁHORKOVÁ do 13. 2.
DIGITÁLNÍ BLÍZKOST do 10. 7. 

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ INTERIÉRY dlouhodobá expozice
ERIKA BORNOVÁ: ŠÍLENSTVÍ JE STRÁŽ NOCI do 9. 1.

Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NO ART TODAY? – Nová díla ze sbírek Galerie hlavního města Prahy. do 27. 2. 

Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
FRIDA KAHLO – Fotografie do 16. 1. 
THE CLUB AS A SHELTER (LIGHT UNDERGROUND III) 
– Výstava světelných instalací do 16. 1. 

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NO ART TODAY? – Nová díla ze sbírek Galerie hlavního města Prahy do 31. 1. 

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany, tel. 224 322 021;
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice

*
Pořiďte si nekonečný kalendář 
s obrazy od členů Skupiny F,

 kreativní skupiny tvůrců se zkušeností 
s duševním onemocněním

*
Podpořte komunitní služby pro lidi se 
zkušeností s duševním onemocněním

*
https://www.fokushop.cz/kalendar/

Spolek Českých galerií 
poskytuje tvůrčím lidem se zkušeností s duševním 
onemocněním prostor pro aktivní zapojení 
do kulturního a komunitního života formou výstav: 
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1 – Staré Město, 
www.tynskakavarna.cz
Otevřeno po-pá 13.00–23.00 
ZAŠITÁ KRÁSA - textilní obrazy do 31. 1.
OBRAZY SKUPINY F - výstava nových členů Skupiny F, 
tvůrců se zkušeností s duševním onemocněním únor 



led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

led
en

 - ú
no

r 2
02

2

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
DANA SAHÁNKOVÁ: V ZASTAVENÍ RŮST 7. 1. – 6. 2.
MILLER & MARANTA ARCHITEKTEN 10. 2. – 20. 3. 

Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 
571,  www.ajg.cz,wortneruvdum@ajg.cz; 
Otevřeno květen–říjen denně 10.00–18.00,  listopad–duben denně 9.00–17.00
VĚČNÉ OBJEKTY - SOCHAŘSTVÍ ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
VERONIKA HOLCOVÁ 21. 1. – 24. 4. 
LUBOŠ PLNÝ 21. 1. – 24. 4.  

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz,www.galeriehb.cz;
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
RYTÍŘ A KRÁSNÁ PANÍ - Výtvarná tvorba manželů 
Karla a Emilie Tomanových do 27. 2.
TRADIČNÍ LIDOVÉ DŘEVĚNÉ HRAČKY Z HLINECKA do 27. 2.
HUMOR JIŘÍHO SLÍVY 14. 1. – 13. 3.

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně březen – říjen 9.00–18.00, listopad – únor 9.00–16.00
FRAUENTHAL – Výběr děl ze symposií AJG z roku 2019 a 2020 do 30. 1. 
V OKNECH – Výstava děl Ateliéru Alšovka do 7. 2. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz,
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
TOMÁŠ MEDEK – Sochy do 30. 1. 
CYRIL MANDEL – Malby do 30. 1.
JOŽA UPRKA – Grafické práce do 30. 1.
JAN POSPÍŠIL – Malby 16. 2. – 17. 4.
INGE KOSKOVÁ : ZÁZNAMY HUDBY – Kresby 16. 2. – 17. 4.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt: 12:00 – 20:00
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1. 10. 2023
MINULÉ STOLETÍ – dvacet osobností do 1. 10. 2023
VLADIMÍR PRECLÍK: NEKOUSAVĚ KOUSATI do 22. 5.
ORIGINÁL? UMĚNÍ NAPODOBIT UMĚNÍ do 27. 2.
MARK THER: SVÍTÍ/LEJCHTE do 13. 3.
ALICE NIKITINOVÁ: SPOLEČNÝ ZÁKLAD do 13. 3.
PAVLA SCERANKOVÁ: MILOŠ do 22. 5. 

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
7+1: BYT SBĚRATELE stálá expozice, každý pátek v 11.30 / 14.00 / 16.00
DIALOGY O PORTRÉTU 12. 2. – 15. 5. 

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
MODERNÍ UMĚNÍ A GOTIKA stálé expozice
MILOSLAV HEJNÝ: ČLOVĚK PLAMEN do 9. 1. 
VOJTĚCH BARTONĚK: NA SCESTÍ 1887 do 16. 1. 

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00,
MĚLNÍK SE BAVÍ... UŽ 10 LET S MEKUC – Výstava k 10. výročí založení 
Mekuc a 85. výročí dostavby Masarykova kulturního domu. do 11. 1.
MĚLNICKÝ SALON VÝTVARNÍKŮ 2022 - Výstava maleb, grafik 
a fotografií jednadvaceti výtvarníků. 14. 1. – 13. 2.
ČESKÉ LOUTKOVÉ DIVADLO 3X JINAK - Putovní výstava představuje 
tradici i rozmanitost českého loutkového divadla. 20. 2. – 20. 3.

Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem 
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
MĚLI JSME UNDERGROUND A MÁME PRD - Výstava k desátému 
výročí úmrtí Václava Havla a Ivana Martina Jirouse. do 31. 1.
LISTUJ SVĚTEM - Výstava polské knižní ilustrace pro 
děti v českých překladech. 17. 2. – 31. 3.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
NÁCHODSKÝ VÝTVARNÝ PODZIM – 38. ročník přehlídky umění regionu do 9. 1.
NAŠE GALERIE – MALÉ VĚCI, VELKÉ VĚCI – 13. ročník výtvarné soutěže 
pro občany Náchodska. Výstava soutěžních prací 22. 1. – 20. 2.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, OD PORTRÉTU K MONUMENTU, JAROSLAV SVOBODA, 
JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
LISTOVÁNÍ GRAFICKOU SBÍRKOU do 30. 1. 
ČESTMÍR SUŠKA: REZOTISKY Doprovodná výstava k prvnímu ročníku bienále 
Sochy pod novoměstskou oblohou 2021-2022. 19. 1. – březen 2022 
JANA MIKYSKOVÁ: KERAMIKA 26. 1. – březen 2022 

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
BYLI JSME SVĚTOVÍ! – Fotografie architekta Miroslava Řepy 3. 2. - 1. 5.
PETR ZLAMAL: V ŽÁRU MALBY - Retrospektivní výstava Petra Zlamala 
představuje umělcovu pozoruhodnou figurativní i krajinářskou 
tvorbu vyznačující se svrchovaným expresivním malířským výrazem 
a citem pro neokázalou monumentalitu. 3. 2. – 8. 5.

O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00                                     
MICHAL ŠKAPA: STARMAN - Neonová instalace dlouhodobě
PATRIK HÁBL: VIZE – Malba do 16. 1.
MAREK NENUTIL (OPENMINDZ360°): POWER OF LIFE do 16. 1.
DRESDEN BASED ARTISTS: TRANSIT CITY - skupinová výstava, malba 28. 1. –3. 4.
JIŘÍ SIBINSKÝ: POSTŘEHY Z KRAJINY - Digitální tisky 28. 1. – 3. 4.
VLADANA FUCHS: PARADISE LOST - Malba, socha, poezie 28. 1. –3. 4.

Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel.553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
UMĚNÍ VE MĚSTĚ – SOCHAŘSKÉ CITY – Skupinová výstava dlouhodobě
ELIŠKA PODZIMKOVÁ: MALÝ PRINC – Ilustrace do 30. 1. 
ROMAN VONDROUŠ: VÝBĚR Z CYKLU PANDEMIE – Fotografie 10. 1. – 20. 2. 

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2168, Rožnov pod Radhoštěm
ZIMNÍ SALÓN – Skupinová výstava do 19. 2.
PAVEL FORMAN – Malba 28. 2. – 16. 4.

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno po-pá 9.00–12.00 a 13.00-17.00,
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
JAN ZRZAVÝ / VÁCLAV BOŠTÍK: VYZAŘOVÁNÍ 8. 1. – 20. 2.

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově
PAVEL SKROTT: PLACHÉ SVĚTLO - Kresby černým fixem 5. 1. – 30. 1.
MARIE LADROVÁ: NEBE/ZEMĚ! - Akvarely 2. 2. – 27. 2.

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
JAN SOVÁK: CESTA DO PRAVĚKU - Výstava významného paleoartisty, 
o kterém se mluví jako o novodobém Zdeňku Burianovi. do 14. 1.
LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ: DVA SVĚTY - Karlovarská rodačka se na 
výstavě představí autorským porcelánem a obrazy. 27. 1. – 4. 3. 

Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
ANDĚLSKÉ VÁNOCE – Tradiční vánoční výstava, kde nebudou chybět 
oblíbené betlémy. Otevřeno denně 10.00–12.00 a 13.00–16.00. do 7. 1.
FOTOSTOPA – Pojďte poodhalit zákulisí policejní práce. Fotografie 
z míst kriminálních činů a hmotné artefakty prezentují práci 
kriminalistických techniků a znalců. 20. 1. – 6. 3.

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188,
www.duul.cz, duul@ujep.cz; 
Otevřeno út-so 10.00–18.00
NARUŠENÁ ROVNOVÁHA – REVISITED do 13. 2.

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
LADA SEMECKÁ: KALIGRAFIE ZVUKU III. do 21. 1.
VIERA JANUŠOVÁ: MATERNITY do 4. 2. 
HYNEK ŠNAJDAR: HAECKELŮV SYNDROM 16. 2. – 15. 4.
LUBOMÍR TYPLT 2. 2. – 8. 4.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
ZLÍNSKÉ SALONY 1936–1948 do 16. 1.
ZDEŇKA SALETOVÁ: Z –NIT–RA do 27. 2.
ROZUM VERSUS CIT 2: ZLÍNSKÝ PRŮMYSLOVÝ DESIGN 1959–1992 do 27. 2.
CAPRICHOS – ROZMARY (1793 – 1799): Z CYKLU 80 GRAFICKÝCH LISTŮ FRANCISCA 
GOYI - V grafickém kabinetu představí galerie významný cyklus grafických listů, 
který v letech 1793 až 1799 vytvořil španělský malíř Francisco Goya. 26. 1. – 1. 5. 

K O L Í N
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
JIŘÍ HRBEK: SETKÁNÍ OKAMŽIKŮ 5. 1. – 23. 2.

Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-so 10.00–15.00
RENÉ HRALA: JEDNÍM OKEM 17. 1. – 24. 2.

K U T N Á  H O R A
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE stálá expozice 
ALEJ SVĚTCŮ do 3. 11.
SAMOTA UPROSTŘED DAVU: CHARLES BAUDELAIRE A ČESKÉ UMĚNÍ do 16. 1.
ŠIMON SÝKORA: WASTELAND do 30. 1.
MICHAELA PETRŮ: BALETKA S PLNOVOUSEM do 30. 1.
JAN STOLÍN: KONFIGURACE do 30. 1.
EMIL ZAVADIL: ORNAMENT – GEOMETRIE – HRA do 30. 1.
JÁ JE NĚKDO JINÝ. AUTOPORTRÉT ZE SBÍREK GASK do 27. 2.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
ZDENĚK TRS: GNÓMON do 6. 2.
JIŘÍ JIROUTEK: BÍLÁ, ČERNÁ, HORIZONT 27. 1. – 17. 4.
INTERVENCE #30: JIŘÍ ŽÁK 22. 2. – 24. 4.
MAGDALENA JETELOVÁ: PROMĚNY MÍSTA A PROSTORU do 8. 5.
BLANKA KIRCHNER: DVOJTEČKA 22. 2. – 5. 6.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00 hodin, 
říjen – květen st-ne 10.00–17.00 hodin
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
SLAVÍME 70. LET SBÍRKOTVORNOU ČINNOSTÍ - Výstava představuje a 
vybranými exponáty dokumentuje vývoj sbírkotvorné činnosti galerie, 
a to včetně otevřeného vyrovnání se s dobovými etickými, politickými a 
ekonomickými konstrukty, které ji za 70 let ovlivnily. 25. 2. – 22. 5.

Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24, Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
MIROSLAV MUŽÍK: PLENÉR 6. 1. – 6. 3.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
MILOSLAV MOUCHA – Malá retrospektiva českého autora, který našel 
své místo v kontextu mezinárodního výtvarného umění do 6. 3.

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–20.30, so 10.00–20.30, ne 10.00–19.00. 
MĚLNICKÝ SALON VÝTVARNÍKŮ 2022 - Výstava maleb, grafik 
a fotografií jednadvaceti výtvarníků. 14. 1. – 13. 2.
FOTOVĚŽ 2022 - Výstava fotografií mělnických fotografů. 17. 2. – 27. 2.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

01
-0

2/
20

22

www.ceskegalerie.cz

MIRKO HANÁK 1921-1971 do 20. 2. 
JIŘÍ FRANTA, DAVID BÖHM: MĚSTO PRO KAŽDÉHO – 
Manuál urbanisty začátečníka do 20. 3.
VÁCLAV GIRSA 20. 1. – 20. 3. 
FILIP DVOŘÁK: VE STRŽI A JINÉ PŘÍBĚHY 20. 1. – 27. 3.
TOMÁŠ CÍSAŘOVKÝ: ŠÁLEK ČAJE I, II (Opus magnum) 20. 1. – 27. 3.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
KALEIDOSKOP VKUSU – Československá bižuterie 
na výstavách 1948-1989 do 27. 2.
BRÝLE A OKULIARE 13. 1. – 2. 4.

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30  a 13.00–17.00
BETLÉMY A VÁNOČNÍ POHLEDNICE MALÍŘE JIŘÍHO ŠKOPKA do 28. 2.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
JAN HONSA (1876 – 1937): SAMOTÁŘ SE SRDCEM VENKOVANA 
– Výstava představuje tvorbu českého malíře a grafika, žáka 
Mařákovy krajinářské školy na pražské Akademii. do 6. 2.
ZE ZADU… – Intervence Lenky Zadražilové do stálé expozice do 6. 2.

Komenského 10
MARIA KOMAROVA: ODRADKY – Z nalezených předmětů a DIY 
elektroakustických nástrojů autorka vytváří krajiny, kde ve spontánních 
interakcích všední věci nabývají nových významů a podob. do 12. 1. 
SESTRY VÁLOVY: POD JEDNÍM NEBEM do 27. 2. 
ZUZANA RŮŽIČKOVÁ: GÁZA – Výstava prezentuje cykly otisků 
vzniklých během několika let v ateliéru v polorozpadlém továrním 
prostoru Kolbenka v Praze Vysočanech. 14. 1. – 17. 3. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00, vždy první středa 
v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
PAVEL KNAPEK: ČÁRY – STÍNY – DUŠE do 9. 1. 
PETR PAVLÍK: POUTNICE V NESNÁZÍCH – Malířská a kresebná díla 
významného českého umělce, spoluzakladatele seskupení „12/15 Pozdě 
ale přece!“, věnující se motivu poutnice, symbolicko-mýtické postavě, v níž 
se skrývá podobenství životní poutě každého z nás. 4. 2. – 27. 3.

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU – Historie rodu Becher, stavba budovy 
i okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend stálá expozice
KRYSÁCI – Výstava, která vychází z úspěšných večerníčků zhotovených pro 
Českou televizi metodou loutkové animace, představí dva krysí hrdiny. do 6. 2.
JIŘÍ JUN: …NEUSTÁLÉ HLEDÁNÍ… – Výstava perokreseb chodovského 
autora Jiřího Juna k autorovým osmdesátým narozeninám. Zachycuje jeho 
filozoficko-meditativní  postoj ke skutečnostem našeho světa. 25. 2. – 1. 5.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
ROZHRANÍ do 16. 1.
WESTPOINT 2.0. 22. 1. – 3. 4.

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě – Dům umění
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ  stálá expozice
DOST DOBRÝ DOBRINOV do 13. 2.
BRČKO NA DRÁTĚ – Interaktivní výstava pro dětské návštěvníky do 27. 2.
RADOST – Tematická výstava ze sbírek GVUO 19. 1. – 6. 3.
MICHAL KALHOUS: STARY KNEDLIK 19. 1. – 6. 3.
FRANTIŠEK MUZIKA: Z ČESKÉHO RÁJE V - Výstava 
jednoho díla ze sbírek GVUO 4. 1. – 6. 3.

P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích – Zámek
Zámek 3, Pardubice, www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
REFLEXE KRAJINY A PŘÍRODY dlouhodobá expozice
AKVIZICE JEDNÉ GALERIE – Vybraná díla z depozitářů 
Alšovy jihočeské galerie do 6. 3.

Dům U Jonáše  
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
JEDNO MÍSTO PRÁZDNÉ. České umění 2. poloviny 20. století stálá expozice
LIBOR KREJCAR: SKELETY PAMĚTI do 6. 2. 
10 LET RURARTMAP do 6. 2.
ZDENEK SEYDL: ABECEDA do 6. 2.
ZDENĚK DANĚK: ZELENÉ OBRAZY 16. 2. – 24. 4.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň; www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511;
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
JOSEF SUDEK, JAKUB ŠPAŇHEL: ZAŽÍT ZJEVENÍ do 6. 2. 
POHLED ZBLÍZKA: LIDÉ VE MĚSTĚ 11. 1. – 6. 2.

Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
AVIATIKA V ČESKÉ VIZUÁLNÍ KULTUŘE 1783 – 1957 do 16. 1. 
MICHAL CIHLÁŘ: ZÁTIŠÍ S HOZENOU RUKAVICÍ 16. 2. – 28. 8.

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
IVAN EXNER: OBRAZ do 30. 1.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
JAN JIŘÍ HEINSCH: VE SLUŽBÁCH JEZUITŮ do 30. 1.
MARTIN MRKVA: EX TENEBRIS do 30. 1.
REVIZE: MARTIN SKALICKÝ - Intervence do 30. 1.
VLADIMÍR VÉLA 11. 2. – 24. 4. 
BOHUMIL JUŽNIČ 11. 2. – 17. 4. 

R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
KLÁRA SEDLO: VOYNICHOVA ZAHRADA – Malba do 15. 1. 
JAROSLAV VALEČKA: NOKTURNO – Malba do 22. 1. 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

Galerie Kroupa
Praha 1

 Adéla Oliva:
Umění dialogu 

Galerie výtvarného 
umění v Chebu
Mirko Hanák 
1921-1971 

Galerie výtvarného 
umění v Ostravě

Michal Kalhous:
Stary knedlik

Nová síň
Praha 1
Stanislav Judl: 
Napjaté vztahy


